ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 сентября 2016 г. г. Ставрополь № 417-п

О внесении изменений в Положение о комитете Ставропольского края по
пищевой и перерабатывающей промышленности, торговле и лицензирова
нию, утвержденное постановлением Правительства Ставропольского края
от 29 марта 2013 г. № 110-п

Правительство Ставропольского края

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение
о комитете Ставропольского края по пищевой и перерабатывающей про
мышленности, торговле и лицензированию, утвержденное постановлением
Правительства Ставропольского края от 29 марта 2013 г. № 110-п «Об утвер
ждении Положения о комитете Ставропольского края по пищевой и перера
батывающей промышленности, торговле и лицензированию» (с изменения
ми, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края
от 17 марта 2014 г. № 98-п, от 27 августа 2014 г. № 340-п, от 26 июня 2015 г.
№ 272-п и от 06 октября 2015 г. № 431-п) (далее -  Изменения).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края Ве-
ликданя Н.Т.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования, за исключением пунктов 1, 2, под
пунктов 3.2, 3.3, 3.5 и пункта 4 Изменений.

Пункты 1, 2, подпункты 3.2, 3.3 и пункт 4 Изменений вступают в силу
с 03 октября 2016 года.

Подпункт 3.5 Изменений вступает в силу на следующий день после
дня официального опубликования настоящего постановления и распростра
няется на правоотношения, возникшие с 22 сентября 2016 года.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Г убернатор
Ставропольск В.В.Владимиров

^%$УТВЕРЖДЕНЫ

йбвлением Правительства
жрропольского края

сентября 2016 г. № 417-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение о комитете Ставропольского края по пищевой
и перерабатывающей промышленности, торговле и лицензированию

1. В пункте 1 слова «, а также отдельные полномочия Российской Фе
дерации в области охраны здоровья граждан, переданные для осуществления
органам государственной власти Ставропольского края» исключить.

2. В пункте 7 слова «, а также средств федерального бюджета, переда
ваемых бюджету Ставропольского края в виде субвенций на реализацию от
дельных полномочий Российской Федерации в области охраны здоровья
граждан, переданных для осуществления органам государственной власти
Ставропольского края» исключить.

3. В подпункте 11.8:
3.1. Подпункт «9» изложить в следующей редакции:
«9) государственный контроль за представлением деклараций об объе

ме розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции;».
3.2. Подпункт «12» признать утратившим силу.
3.3. Подпункт «14» признать утратившим силу.
3.4. Подпункт «20» изложить в следующей редакции:
«20) установленное Трудовым кодексом Российской Федерации право

на участие в комиссиях по расследованию несчастных случаев (в том числе
групповых), в результате которых один или несколько пострадавших полу
чили тяжелые повреждения здоровья, либо несчастных случаев (в том числе
групповых) со смертельным исходом;».

3.5. Дополнить подпунктом «29» следующего содержания:
«29) в пределах своей компетенции меры по профилактике правонару

шений.».

4. Подпункт «8» пункта 12 признать утратившим силу.